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UNIDAD FINANCIERA INSTITUCIONAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA  AL 30 DE JUNIO  2023  - REGIONES DE SALUD POR RUBRO DE GASTO

RUBRO DE GASTO Presupuesto Votado Presupuesto Modificado Comprometido Devengado SALDO NO EJECUTADO

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-5) 7=(5/3)

51  Remuneraciones 6,470,314.00 -145,526.00 6,324,788.00 3,253,101.62 3,251,715.59 3,073,072.41

54  Adquisiciones de bienes y servici 74,950.00 452,131.84 527,081.84 477,261.97 294,064.16 233,017.68

55  Gastos financieros y otros 1,000.00 5,380.78 6,380.78 6,156.62 3,811.25 2,569.53

56  Transferencias corrientes 0.00 4,563.38 4,563.38 4,563.38 2,499.37 2,064.01

Egresos 6,546,264.00 316,550.00 6,862,814.00 3,741,083.59 3,552,090.37 3,310,723.63

51  Remuneraciones 27,704,580.00 -320,134.00 27,384,446.00 13,868,562.76 13,860,675.46 13,523,770.54

Egresos 27,704,580.00 -320,134.00 27,384,446.00 13,868,562.76 13,860,675.46 13,523,770.54

51  Remuneraciones 3,237,432.00 -73,605.00 3,163,827.00 1,568,021.91 1,567,811.91 1,596,015.09

54  Adquisiciones de bienes y servici 0.00 90,000.00 90,000.00 45,000.00 26,450.70 63,549.30

Egresos 3,237,432.00 16,395.00 3,253,827.00 1,613,021.91 1,594,262.61 1,659,564.39

51  Remuneraciones 37,412,326.00 -539,265.00 36,873,061.00 18,689,686.29 18,680,202.96 18,192,858.04

54  Adquisiciones de bienes y ser 74,950.00 542,131.84 617,081.84 522,261.97 320,514.86 296,566.98

55  Gastos financieros y otros 1,000.00 5,380.78 6,380.78 6,156.62 3,811.25 2,569.53

56  Transferencias corrientes 0.00 4,563.38 4,563.38 4,563.38 2,499.37 2,064.01

Egresos 37,488,276.00 12,811.00 37,501,087.00 19,222,668.26 19,007,028.44 18,494,058.56

51  Remuneraciones 4,270,222.00 -84,765.00 4,185,457.00 2,167,640.83 2,166,815.28 2,018,641.72

54  Adquisiciones de bienes y servici 94,695.00 473,072.46 567,767.46 416,777.35 372,217.54 195,549.92

55  Gastos financieros y otros 53,500.00 6,813.54 60,313.54 18,433.79 13,574.41 46,739.13

61  Inversiones en activos fijos 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 11,000.00

Egresos 4,429,417.00 395,121.00 4,824,538.00 2,602,851.97 2,552,607.23 2,271,930.77

51  Remuneraciones 14,725,503.00 -334,660.00 14,390,843.00 7,287,312.23 7,280,520.45 7,110,322.55

54  Adquisiciones de bienes y servici 858,470.00 -757,634.00 100,836.00 100,424.59 58,374.59 42,461.41

61  Inversiones en activos fijos 30,000.00 -30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Egresos 15,613,973.00 -1,122,294.00 14,491,679.00 7,387,736.82 7,338,895.04 7,152,783.96

51  Remuneraciones 2,052,646.00 -41,417.00 2,011,229.00 1,036,612.54 1,034,784.17 976,444.83

54  Adquisiciones de bienes y servici 0.00 13,282.60 13,282.60 9,181.73 8,775.05 4,507.55

61  Inversiones en activos fijos 16,000.00 -13,282.60 2,717.40 2,717.40 2,717.40 0.00

Egresos 2,068,646.00 -41,417.00 2,027,229.00 1,048,511.67 1,046,276.62 980,952.38

51  Remuneraciones 21,048,371.00 -460,842.00 20,587,529.00 10,491,565.60 10,482,119.90 10,105,409.10

54  Adquisiciones de bienes y ser 953,165.00 -271,278.94 681,886.06 526,383.67 439,367.18 242,518.88

55  Gastos financieros y otros 53,500.00 6,813.54 60,313.54 18,433.79 13,574.41 46,739.13

61  Inversiones en activos fijos 57,000.00 -43,282.60 13,717.40 2,717.40 2,717.40 11,000.00

Egresos 22,112,036.00 -768,590.00 21,343,446.00 11,039,100.46 10,937,778.89 10,405,667.11

51  Remuneraciones 8,304,139.00 -150,831.00 8,153,308.00 4,292,530.01 4,292,530.01 3,860,777.99

54  Adquisiciones de bienes y servici 70,450.00 212,712.95 283,162.95 235,084.67 139,649.65 143,513.30

55  Gastos financieros y otros 103,160.00 -63,517.95 39,642.05 21,894.51 4,300.59 35,341.46

Egresos 8,477,749.00 -1,636.00 8,476,113.00 4,549,509.19 4,436,480.25 4,039,632.75

51  Remuneraciones 25,669,367.00 -548,798.00 25,120,569.00 12,871,625.66 12,871,625.66 12,248,943.34

54  Adquisiciones de bienes y servici 2,646,305.00 -1,237,648.00 1,408,657.00 892,890.58 603,873.05 804,783.95

Egresos 28,315,672.00 -1,786,446.00 26,529,226.00 13,764,516.24 13,475,498.71 13,053,727.29

51  Remuneraciones 3,233,880.00 -62,350.00 3,171,530.00 1,639,496.33 1,639,496.33 1,532,033.67

Egresos 3,233,880.00 -62,350.00 3,171,530.00 1,639,496.33 1,639,496.33 1,532,033.67

51  Remuneraciones 37,207,386.00 -761,979.00 36,445,407.00 18,803,652.00 18,803,652.00 17,641,755.00

54  Adquisiciones de bienes y ser 2,716,755.00 -1,024,935.05 1,691,819.95 1,127,975.25 743,522.70 948,297.25

UNIDAD 
PRESUPUESTARIA

Modificaciones al 
Presupuesto

% 
EJECUCIÓN

0201  Gestión Técnica 
Administrativa, Región 
Occidental 2023

51.41 %

55.79 %

59.73 %

54.77 %

51.76 %

0206  Atención a la 
Persona, Región 
Occidental 2023

50.62 %

50.62 %

0211  Atención al 
Medio, Región 
Occidental 2023

49.55 %

29.39 %

49.00 %

SUB TOTAL REGION 
OCCIDENTAL

50.66 %

51.94 %

59.73 %

54.77 %

50.68 %

0202  Gestión Técnica 
Administrativa, Región 
Central 2023

51.77 %

65.56 %

22.51 %

0.00 %

52.91 %

0207  Atención a la 
Persona, Región Central 
2023

50.59 %

57.89 %

50.64 %

0212  Atención al 
Medio, Región Central 
2023

51.45 %

66.06 %

100.00 %

51.61 %

SUB TOTAL REGION 
CENTRAL

50.91 %

64.43 %

22.51 %

19.81 %

51.25 %

0203  Gestión Técnica 
Administrativa, Región 
Metropolitana 2023

52.65 %

49.32 %

10.85 %

52.34 %

0208  Atención a la 
Persona, Región 
Metropolitana 2023

51.24 %

42.87 %

50.79 %

0213  Atención al 
Medio, Región 
Metropolitana 2023

51.69 %

51.69 %

SUB TOTAL REGION 
METROPOLITANA

51.59 %

43.95 %
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RUBRO DE GASTO Presupuesto Votado Presupuesto Modificado Comprometido Devengado SALDO NO EJECUTADO

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-5) 7=(5/3)

UNIDAD 
PRESUPUESTARIA

Modificaciones al 
Presupuesto

% 
EJECUCIÓN

55  Gastos financieros y otros 103,160.00 -63,517.95 39,642.05 21,894.51 4,300.59 35,341.46

Egresos 40,027,301.00 -1,850,432.00 38,176,869.00 19,953,521.76 19,551,475.29 18,625,393.71

51  Remuneraciones 5,384,587.00 -102,824.00 5,281,763.00 2,753,687.18 2,753,542.66 2,528,220.34

54  Adquisiciones de bienes y servici 1,359,015.00 123,288.43 1,482,303.43 974,055.27 779,748.36 702,555.07

55  Gastos financieros y otros 57,500.00 0.00 57,500.00 33,049.91 5,603.51 51,896.49

56  Transferencias corrientes 0.00 1,726.57 1,726.57 1,726.57 1,726.57 0.00

Egresos 6,801,102.00 22,191.00 6,823,293.00 3,762,518.93 3,540,621.10 3,282,671.90

51  Remuneraciones 21,030,896.00 -423,034.00 20,607,862.00 10,658,407.10 10,653,399.30 9,954,462.70

Egresos 21,030,896.00 -423,034.00 20,607,862.00 10,658,407.10 10,653,399.30 9,954,462.70

51  Remuneraciones 3,459,503.00 -73,903.00 3,385,600.00 1,721,463.89 1,720,968.79 1,664,631.21

54  Adquisiciones de bienes y servici 100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00

Egresos 3,559,503.00 -23,903.00 3,535,600.00 1,721,463.89 1,720,968.79 1,814,631.21

51  Remuneraciones 29,874,986.00 -599,761.00 29,275,225.00 15,133,558.17 15,127,910.75 14,147,314.25

54  Adquisiciones de bienes y ser 1,459,015.00 173,288.43 1,632,303.43 974,055.27 779,748.36 852,555.07

55  Gastos financieros y otros 57,500.00 0.00 57,500.00 33,049.91 5,603.51 51,896.49

56  Transferencias corrientes 0.00 1,726.57 1,726.57 1,726.57 1,726.57 0.00

Egresos 31,391,501.00 -424,746.00 30,966,755.00 16,142,389.92 15,914,989.19 15,051,765.81

51  Remuneraciones 7,351,925.00 -151,157.00 7,200,768.00 3,748,301.52 3,748,301.52 3,452,466.48

54  Adquisiciones de bienes y servici 633,000.00 -105,000.00 528,000.00 285,773.22 265,319.33 262,680.67

55  Gastos financieros y otros 65,750.00 0.00 65,750.00 39,794.16 39,794.16 25,955.84

61  Inversiones en activos fijos 30,000.00 0.00 30,000.00 1,200.00 1,200.00 28,800.00

Egresos 8,080,675.00 -256,157.00 7,824,518.00 4,075,068.90 4,054,615.01 3,769,902.99

51  Remuneraciones 28,530,612.00 -434,560.00 28,096,052.00 14,498,369.47 14,493,427.06 13,602,624.94

54  Adquisiciones de bienes y servici 1,172,845.00 -56,435.00 1,116,410.00 612,570.21 572,980.60 543,429.40

55  Gastos financieros y otros 70,750.00 0.00 70,750.00 50,408.05 12,325.23 58,424.77

61  Inversiones en activos fijos 90,000.00 0.00 90,000.00 8,454.25 7,854.25 82,145.75

Egresos 29,864,207.00 -490,995.00 29,373,212.00 15,169,801.98 15,086,587.14 14,286,624.86

51  Remuneraciones 4,374,021.00 -71,140.00 4,302,881.00 2,305,034.06 2,304,861.15 1,998,019.85

54  Adquisiciones de bienes y servici 299,915.00 72,400.00 372,315.00 156,973.70 100,910.72 271,404.28

55  Gastos financieros y otros 15,750.00 0.00 15,750.00 6,416.80 6,416.80 9,333.20

61  Inversiones en activos fijos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00

Egresos 4,714,686.00 1,260.00 4,715,946.00 2,468,424.56 2,412,188.67 2,303,757.33

51  Remuneraciones 40,256,558.00 -656,857.00 39,599,701.00 20,551,705.05 20,546,589.73 19,053,111.27

54  Adquisiciones de bienes y ser 2,105,760.00 -89,035.00 2,016,725.00 1,055,317.13 939,210.65 1,077,514.35

55  Gastos financieros y otros 152,250.00 0.00 152,250.00 96,619.01 58,536.19 93,713.81

61  Inversiones en activos fijos 145,000.00 0.00 145,000.00 9,654.25 9,054.25 135,945.75

Egresos 42,659,568.00 -745,892.00 41,913,676.00 21,713,295.44 21,553,390.82 20,360,285.18

51  Remuneraciones 24,179,728.00 -581,296.00 23,598,432.00 11,920,408.11 11,916,566.77 11,681,865.23

54  Adquisiciones de bienes y servici 1,847,825.00 -1,540,084.46 307,740.54 279,867.22 279,867.22 27,873.32

55  Gastos financieros y otros 124,500.00 25,157.13 149,657.13 73,472.31 22,221.07 127,436.06

56  Transferencias corrientes 0.00 3,246.33 3,246.33 3,246.33 3,246.33 0.00

Egresos 26,152,053.00 -2,092,977.00 24,059,076.00 12,276,993.97 12,221,901.39 11,837,174.61

Total 51  Remuneraciones 189,979,355.00 -3,600,000.00 186,379,355.00 95,590,575.22 95,557,042.11 90,822,312.89

54  Adquisiciones de bienes y ser 9,157,470.00 -2,209,913.18 6,947,556.82 4,485,860.51 3,502,230.97 3,445,325.85

55  Gastos financieros y otros 491,910.00 -26,166.50 465,743.50 249,626.15 108,047.02 357,696.48

56  Transferencias corrientes 0.00 9,536.28 9,536.28 9,536.28 7,472.27 2,064.01

61  Inversiones en activos fijos 202,000.00 -43,282.60 158,717.40 12,371.65 11,771.65 146,945.75

Egresos 199,830,735.00 -5,869,826.00 193,960,909.00 100,347,969.81 99,186,564.02 94,774,344.98

17/07/2023 11:59:58

SUB TOTAL REGION 
METROPOLITANA

10.85 %

51.21 %

0204  Gestión Técnica 
Administrativa, Región 
Paracentral 2023

52.13 %

52.60 %

9.75 %

100.00 %

51.89 %

0209  Atención a la 
Persona, Región 
Paracentral 2023

51.70 %

51.70 %

0214  Atención al 
Medio, Región 
Paracentral 2023

50.83 %

0.00 %

48.68 %

SUB TOTAL REGION 
PARACENTRAL

51.67 %

47.77 %

9.75 %

100.00 %

51.39 %

0205  Gestión Técnica 
Administrativa, Región 
Oriental 2023

52.05 %

50.25 %

60.52 %

4.00 %

51.82 %

0210  Atención a la 
Persona, Región 
Oriental 2023

51.59 %

51.32 %

17.42 %

8.73 %

51.36 %

0215  Atención al 
Medio, Región Oriental 
2023

53.57 %

27.10 %

40.74 %

0.00 %

51.15 %

SUB TOTAL REGION 
ORIENTAL

51.89 %

46.57 %

38.45 %

6.24 %

51.42 %

0216  Redes Integrales 
e Integradas de 
Servicios de Salud 
(RIIS) 2023

50.50 %

90.94 %

14.85 %

100.00 %

50.80 %

51.27 %

50.41 %

23.20 %

78.36 %

7.42 %

51.14 %
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RUBRO DE GASTO Presupuesto Votado Presupuesto Modificado Comprometido Devengado SALDO NO EJECUTADO

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-5) 7=(5/3)

UNIDAD 
PRESUPUESTARIA

Modificaciones al 
Presupuesto

% 
EJECUCIÓN

REGIONES DE SALUD Presupuesto Votado Presupuesto Modificado Comprometido Devengado SALDO

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-5) 7=(5/3)

REGIÓN OCCIDENTAL  $       37,488,276.00  $           12,811.00  $       37,501,087.00  $       19,222,668.26  $     19,007,028.44  $     18,494,058.56 

REGIÓN CENTRAL  $       22,112,036.00 -$         768,590.00  $       21,343,446.00  $       11,039,100.46  $     10,937,778.89  $     10,405,667.11 

REGIÓN METROPOLITANA  $       40,027,301.00 -$      1,850,432.00  $       38,176,869.00  $       19,953,521.76  $     19,551,475.29  $     18,625,393.71 

REGIÓN PARACENTRAL  $       31,391,501.00 -$         424,746.00  $       30,966,755.00  $       16,142,389.92  $     15,914,989.19  $     15,051,765.81 

REGIÓN ORIENTAL  $       42,659,568.00 -$         745,892.00  $       41,913,676.00  $       21,713,295.44  $     21,553,390.82  $     20,360,285.18 

 $       26,152,053.00 -$      2,092,977.00  $       24,059,076.00  $       12,276,993.97  $     12,221,901.39  $     11,837,174.61 

Total  $  199,830,735.00 -$   5,869,826.00  $  193,960,909.00  $  100,347,969.81  $  99,186,564.02  $  94,774,344.98 

REGIONES DE SALUD Presupuesto Modificado Devengado SALDO % DE EJECUCIÓN

REGIÓN OCCIDENTAL 37,501,087.00  $    19,007,028.44 $18,494,058.56

REGIÓN CENTRAL 21,343,446.00  $    10,937,778.89 $10,405,667.11

REGIÓN METROPOLITANA 38,176,869.00  $    19,551,475.29 $18,625,393.71

REGIÓN PARACENTRAL 30,966,755.00  $    15,914,989.19 $15,051,765.81

REGIÓN ORIENTAL 41,913,676.00  $    21,553,390.82 $20,360,285.18

24,059,076.00  $    12,221,901.39 $11,837,174.61

Total $193,960,909.00 $99,186,564.02 $94,774,344.98

MODIFICACIONES 
PRESUPUESTARIAS

% DE 
EJECUCIÓN

50.68 %

51.25 %

51.21 %

51.39 %

51.42 %

0216  Redes Integrales e 
Integradas de Servicios de 
Salud (RIIS) 2023

50.80 %

51.14 %

50.68 %

51.25 %

51.21 %

51.39 %

51.42 %

0216  Redes Integrales e 
Integradas de Servicios de 
Salud (RIIS) 2021

50.80 %

51.14 %
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